UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação - PRPG da Universidade Federal de Goiás - UFG torna público o resultado preliminar das
propostas encaminhadas por programas "Em Consolidação" para a seleção de Pós-Doutorandos, no âmbito do Edital PRPG 04/2022 e Edital CAPES 16/2022.

Classificação das propostas encaminhadas por programas emergertes - Seleção de Pós-Doutorandos - Edital PRPG 04/2022
  Critérios - Peso

Nome do programa

Relevância,
coerência e

aderência do
projeto

submetido aos
objetivos deste
edital - Peso 3

Potencial da capacidade
de consolidação dos

PPGs por meio da
ampliação da produção

do conhecimento, da
produção científica ou

da adoção de
tecnologias - Peso 3

Resultados esperados
e aplicabilidade do
projeto submetido

com vistas à
consolidação dos

PPGs "Emergentes"
ou "em consolidação"

- Peso 2

Plano de atuação para o
bolsista com vistas ao

aumento da eficácia do
PPG quanto à formação
de mestres e doutores,
aumento qualitativo e

quantitativo da
produção técnica,
patentes e outras

produções consideradas
relevantes ao PPG - Peso

1

Capacidade de propiciar
integração e cooperação
com outros programas e
centros de  pesquisa e

desenvolvimento
profissional relacionados
à área de conhecimento
do programa, com vistas
ao desenvolvimento da
pós-graduação - Peso 1

Nota
final Classificação

Biodiversidade Animal 9,5 9,5 9,5 9,5 9,3 94,8 1
Educação Física 9,2 9,2 9 8,8 8,8 90,7 2
Zootecnia 9,2 9,2 9 7,7 8,7 89,3 3
Engenharia Ambiental
e Sanitária1 7,7 5,2 5,3 5,8 6 61 4

1- Proposta não recomendada por obter nota final menor que 70, conforme item 3.6 do Edital PRPG 04/2022

Documento assinado eletronicamente por Felipe Terra Martins, Pró-Reitor, em 18/04/2022, às 19:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento

no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2841565 e o código CRC D9045EE5.

Referência: Processo nº 23070.013221/2022-33 SEI nº 2841565

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0